Die 5 Maii [...] Ludovicus de Sancto Geminiano, scriptor apostolicus, procurator, prout de eius mandato sufficienti constat in camera reverendi domini Osvaldi, electi episcopi Zagrabiensis,⁴ commendatarii monasterii Beate Marie Pechvaradiensis ordinis Sancti Benedicti, Quinqueecclesiensis diocesis, obtulit [...] pro communi servitio monasterii prefati ratione commende facte de eo dicto suo principali per bullas sub data Rome, etc. IIII Kal. Maii,⁵ pontificatus etc. anno 2, fl. [...] 600, ad quos ipsum monasterium reperitur in camera taxatum, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem [...], presentibus dominis Falcone⁶ et Sulimanno clericis camere testibus et me, Gaspare Blondo⁷ dicte camere notario.

¹ Monoszlói Csupor Demeter püspök.

² 1466. április 14.

³ 1466. június 15.

⁴ Laki (Szentlászlói) Tuz Osvát püspök.

⁵ 1466. április 28.

⁶ Falco de Sinibaldis, lateráni, ostiai, trentói kanonok, apostoli *scriptor* (1445–1478), *abbreviator* (1448), 1455-től kamarai klerikus, *vicethesaurarius*, *thesaurarius* (1484–?). Vö. HC II, 50; GOTTLÖB, *Aus der Camera*, 274–275; HOFMANN, *Forschungen*, II, 92; PASTURA, *La Reverenda Camera*, 36, 40; FRENZ, *Die Kanzlei*, 321–322.

⁷ Gaspar Blondus kamarai jegyző (1463–1483), kamarai klerikus (1481–1493). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 338.

[*m.s.*] Későbbi bejegyzés: ‘Nota, quod licet hec obligatio sit de duc. 600, tamen de mandato sanctissimi domini nostri pape soluti sunt tantum duc. 300 et residuum fuit remissum, referente reverendo domini Vincentino. Gaspar Blondus’. | [*m.d.*] Más tintával: ‘Solvit pro communi fl. 150, patet libro 4. Introitus fol. 156’. | ‘Cardinales 15’.

236.

Róma, 1466. július 28.

Bálint pálos szerzetes, római gyóntató, a bakonybéli apátság kommandátora kötelezvénye a servitium commune (50 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 9, fol. 57v)¹

Dicta die reverendus pater, frater Valentinus de Capys, ordinis Sancti Pauli Primi Heremite, Vesprimiensis diocesis, et in basilica principis apostolorum de Urbe penitentiarius minor,² necnon commendatarius monasterii Sancti Mauritii in Beel, ordinis Sancti Benedicti, dicte diocesis, obtulit [...] pro communi servitio dicti monasterii fl. [...] 50, ad quos [...] et 5 servitia consueta. Eorundem autem [...] medietatem infra 6 menses [...], aliam vero medietatem infra alios 6 menses [...] ratione commende de eodem monasterio Sancti Mauritii per bullas domini Pauli auctoritate facte solvere promisit [...] Et reverendus pater, dominus Antonius de Forlivio Camere Apostolice clericus, mensarius tulit sententiam in scriptis etc. Rome, in Camera Apostolica, presentibus dominis Petro Rubeo³ et Gaspare Blondo, eiusdem camere clericis, pro testibus et me, Iohanne de Aquilone notario.

[*m.s.*] Későbbi bejegyzés: ‘Dicta die 18 Iulii reverendus pater dominus A[ntonius] de Forlivio Camere Apostolice clericus mensarius restituit bullas dicte commende sub obligatione, quia docuit de introso. Io[hannes] de Aquilone notarius. | Die 15 Octobris 1467 reverendus dominus Feltrensis,⁴ quia ut asserit dominis de camera constat, possessionem dicti monasterii in Beel, nondum esse habitam, prorogavit tempus eidem domino Valentino ad 6 menses ad dictam die cum absolute a censuriis ad cautelam etc. G[aspar] Blondus. | Item die 11 Augusti 1468 prorogatus fuit terminus ad solvendum etc. Pro dicto monasterio in Beel ad alios 6 menses a fine suprascripti termini concessi etc. Referente Rev. Dom. Feltrensis. G[aspar] Blondus. | [*m.d.*] ‘Cardinales 10’ | Későbbi bejegyzés: ‘Solvit pro communi servitio dicto monasterio fl. 25, patet libro 10 introitus fol. 33. | ‘Die 11 Februarii 1469 dominus Feltrensis prorogavit

¹ Kiadása: MREV IV, n. CCCLXXIX (443).

² Kapusi Bálint OSPPE, a vatikáni Szt. Péter-bazilika magyar gyóntatója (1439–1472), dömösi perjel (1447–1451), honti főesperes (1463–1465), bakonybéli kommandátor (1465–1472). Vö. KOLLÁNYI, *Esztergomi kanonokok*, 106; MONAY, *A római magyar*, 38–41; MREV III, n. CCXCI (178); THEINER, *Vetera monumenta* II, n. DLXXVIII (403); PRT VII, 163–165.

³ Petrus Rubeus kamarai jegyző, majd klerikus (1458–1468). Vö. FRENZ, *Repertorium Officiorum Romanae Curiae*.

⁴ Angelus Faseoli feltrei püspök (1464–1491), referendarius. Vö. HC II, 153; FRENZ, *Repertorium Officiorum Romanae Curiae*.

terminum solutionis dicti fratri Valentino ad 2 menses proxime sequentes. Io[hannes] Gerones¹. | 'Die 10 Maii 1469, dictus dominus episcopus Feltrensis prorogavit dicto fratri Valentino terminum solutionis ratione dicti monasterii usque ad festum sancti Michaelis de mense Septembris proxime futurum etc. Io[hannes] Gerones'.

237.

Róma, 1466. október 14.

Miklós modrusi püspök kötelezvénye a servitium commune

(133 1/3 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 31v; Oblig. Comm., vol. 9, fol. 62v)

Die 14, mensis Octobris, venerabilis vir, dominus Georius [!] Mathei, mansionarius Sibiricensis, ut principalis et privata persona ac vice et nomine [...] Nicolai episcopi Modrusiensis de ecclesia Reginensi ad Modrusiensem translate [!],² obtulit Camere Apostolice collegio reverendissimorum dominorum cardinalium pro comuni servitio dicte Modrusiensis ecclesie ratione perfectionis de persona sua eidem ecclesie auctoritate apostolica per bullas domini Pii pape II sub datum [!] Rome, apud Sanctum Petrum, V Id. Martii, anno suo tertio facte,³ fl. [...] 133 cum uno tertio 1 fl., ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem etc. Ciriaco Locksteyn eiusdem camere notario.

[*m.s.*] Későbbi bejegyzés a 9. kötetben: 'Solvit pro communi servitio fl. 55 b. 48, patet libro 9. Introitus fol. 58.' | [*m.d.*] 'Cardinales 13'.

238.

Róma, 1466. november 17.

Benedek választott boszniai püspök kötelezvénye a servitium commune (200 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 34r; Oblig. Comm., vol. 9, fol. 65r)⁴

Die 17 dicti mensis [...] Emericus de Ungaria, canonicus Badensis,^a serenissimi domini regis Ungarie procurator ac sanctissimi domini nostre pape cubicularius⁵

¹ Iohannes Gerones császári és pápai közjegyző, kúriai *procurator*, *abbreviator* (1464–1491), kamarai titkár (1468-ig), kamarai jegyző (1468–1471), *scriptor* (1472–1486), kamarai klerikus (1486–1494). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 374.

² Cattarói Machinensis Miklós püspök.

³ 1461. március 11.

⁴ Kiadása: MVC II, n. 1040 (541–542).

⁵ Valószínűleg azonos Imre *artium et decretorum doctor*, bácsi kanonok, bácsi érseki helynökkel (1450). Vö. WINKLER, *A kalocsai és bácsi*, 48.

ac procurator et procuratorio nomine [...] Benedicti Levey, electi Bosnensis,¹ prout de sue procurationis mandato constat manus Alberti, quondam sier Dominici de Argollata, civis Bononiensis sub data Bononie die 14, mensis Octobris, anni Domini 1466,² ac ut principalis et privata persona obtulit [...] facte per bullas domini Pauli, sub data Rome, apud Sanctum Marcum, Non. Novembris, anno 3, fl. 200, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem etc. Gaspare Blondo et Ciriaco et me, Io[hanne] Fortini dicte camere notariis.

¹ Helyesen: 'Bachiensis' | [*m.s.*] A 84. kötetben: 'Solvit 50 collegio et minutum ad dictam rationem de residuo habuit remissionem'. | A 9. kötetben: 'Solvit pro parte communi servitii fl. 50 patet libro 5 Introitus fol. 37. Item residuo habuit remissionem patet libro 50 fol. 35'. [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

239.

Róma, 1466. november 17.

János választott csanádi püspök kötelezvénye a servitium commune (900 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 34v; Oblig. Comm, vol. 9, fol. 65v)

Die 17, mensis Novembris [...] Emericus Clementis, decretorum doctor, canonicus Bachiensis, ut procurator et procuratorio nomine [...] Iohannis de Zokol, electi ecclesie Chanadiensis,³ prout de sue procurationis mandato, manu et signo discreti viri, Pauli de la Schiappa, civis Bononiensis, imperiali auctoritate notarii subscripto et signato legitime in camera docuerit sub data [!] 16 die mensis Octobris, anni 1466⁴ Bononie, ac ut principalis et privata persona obtulit [...] per bullas sanctissimi domini nostri Pauli pape secundo, datum Rome, apud Sanctum Marcum, VI Kal. Novembris anno 3, fl. 900, ad quos [...] reperitur in Camera Apostolica, et 5 servitia minuta consueta. Eorumdem autem etc. Ciriaco Loksteyn Apostolice Camere notario.

[*m.s.*] A 84. kötetben: 'Solvit 250 et minutum ad predictam rationem pro parte collegii et habuit remissionem residui'. | A 9. kötetben: 'Solvit pro parte communis servitii fl. 250, patet libro 5 Introitus fol. 37'. [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

¹ Lövői Benedek boszniai püspök (1466–1485). Vö. HC II, 109; HODINKA, *Tanulmányok*, 92; MEA 1458–1526.

² 1466. október 14.

³ Szakolyi János csanádi püspök (1466–1492). Vö. HC II, 124; FÜGEDI, *A XV. századi*, 490; JUHÁSZ, *A csanádi püspökség* IV, 64–79. (A régibb szakirodalomban tévesen Szokoli.)

⁴ 1466. október 16.

240.

1467. május 5.

*Márk knini püspök kötelezvénye a servitium commune**(150 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.*(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 43v; Oblig. Comm., vol. 9, fol. 77v)¹

Die 5, mensis Maii, Iohannis de Busan, archidiaconus Tiniensis ecclesie, ut principalis et privata persona ac vice et nomine Marci, episcopi Tiniensis de Seginensi ad Tininensem ecclesiam translatus,² obtuli [!] [...] per bullam domini Pauli pape II, sub datum Rome, apud Sanctum Marcum, XVI Kal. Octobris, anno 1³ et quia tempore Pii, translatus et bulla sub forma rationi congruit expedita et sub data XIII. Kal. Augusti, pontificatus sui anno 5,⁴ fl. 150, ad quos dicta ecclesia Tiniensis taxata reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem etc. Ciriaco Leckstein eiusdem camere notario.

Solvit pro parte communis Camere Apostolice fl. 30 per manus domini Iohannis de Basan, archidiaconi ecclesie Tininensis, ut patet libro Introitus 6, folio 60. Ciriaco.

Eadem die fuit facta residui communis 25 fl. pro ea vice remissio propter destructionem ecclesie referente reverendo patre, domino Angelo, episcopo Feltrensis⁵ de mandato sanctissimi domini nostri pape. Ciriacus.

[*m.s.*] A 84. kötetben: 'Solvit partem, residuum est sibi remissum eo, quod habet confinem apud Turcum.'¹ A 9. kötetben: 'Solvit pro parte communis servitii Camere Apostolice fl. 25 per manus Iohannis de Busan, archidiaconi ecclesie Tiniensis, ut patet libro Introitus 6, folio 60. Ciriacus.'¹ [*m.d.*] 'Cardinales 10'.

241.

Róma, 1469. február 8.

*János egri püspök kötelezvénye a servitium commune**(800 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 89r; Oblig. Comm., vol. 9, fol. 133v)

Die 8, Februarii, Matheus Sass, Camere Apostolice notarius,⁶ reverendissimi domini cardinalis Constantiensis⁷ capellanus, ut principalis et privata persona ac vice et nomine Iohannis episcopi Agriensis,⁸ obtulit [...] ratione translationis de persona sua

¹ Kiadása: MVC II, n. 1041 (542–543).

² Fiumei Márk püspök.

³ 1464. szeptember 16.

⁴ 1463. július 20.

⁵ Angelus Faseoli.

⁶ Matheus Sass kamarai jegyző (1464–1471). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 407.

⁷ Richard Olivier de Longueil a S. Eusebio presbiter-bíborosa (1454–1470). Vö. CH II, 12, 62.

⁸ Beckensloer János püspök.

de ecclesia Waradiensi ad ecclesiam Agriensem ac etiam provisionis et perfectionis de eadem persona sua eidem ecclesie Agriensis, facte auctoritate apostolica per bullam domini Pauli, sub data Rome, Id. Iunii, anno 4,¹ fl. 800, ad quos dicta ecclesia Agriensis taxata reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] medietatem infra 6 menses [...] aliam vero medietatem infra alios 6 menses [...] solvere promisit, submitit [...] Et in meliori forma camere obligavit. Et reverendus pater, dominus D. de Forlivio, Camere Apostolice clericus, tulit sententias suas in forma, in scriptis, Rome, in domo sue habitationis, presentibus ibidem pro testibus honorabilibus viris dominis Petro de Casolis, presbitero Mediolano et I[acob]o de Bonaparte institore banchi de Pazzis de Romana Curia, pro testibus vocatis etc. et me, Io[hanne] Gerones dicte Camere Apostolice notario.

[*m.s.*] Későbbi bejegyzés a 84. kötetben: 'Dominus Feltrensis promisit, quia pars nostra soluta est per cruciatam. Has pecunias perdidimus, quia ita voluit dominus noster papa'. I [*m.d.*] 'Cardinales 10'.

242.

1469. február 8.

*Az egri püspökség servitiumát a csebek elleni keresztes
hadjárat céljára fordíthatja Mátyás király.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 89v; Oblig. Sol., vol. 9, fol. 133v)

Dicta die date fuerunt bulle dicte ecclesie per reverendum patrem, dominum episcopum Feltrensem de mandato sanctissimi domini nostri pape facto, presentibus reverendissimis dominis cardinalibus post consistorium, fratri Gabrieli de Verona,² ut illas portet domino episcopo Ferrariensi³ in partibus Germanie apostolica nuncio cum potestate legati de latere, qui dictas [!] bullas tradere et assignare debet illustrissimo domino regi Ungarie⁴ et omnia iura camere ratione provisionis dicte ecclesie debita debent solvi de pecuniis cruciaticis ex eo, quia dictus Iohannes episcopus⁵ pro dicto domino rege est in expeditione contra Boemos debetque habere dictas pecunias pro eius provisione et expensis etc. predicta nota est facta ex relatione dicti domini episcopi Feltrensis. Io[hannes] Gerones.

[*m.s.*] 'Apostilla super ecclesia Agriensi'.

¹ 1468. június 13.

² Veronai (Rangoni) Gábor OFM, osztrák és cseh ferences provinciális (1452–1455), királyi kancellár, szentszéki legátus, erdélyi (1472–1475), egri (1475–1486) püspök, bíboros (1477–1486), pápai legátus. Vö. HC II, 82–83; 254; TEMESVÁRY, *Erdély középkori*, 384–411; SUGÁR, *Az egri püspökök*, 177–182; BÓNIS, *A jogtudó értelmiség*, 227, 229, 230, 231, 311; FÜGEDI, *A XV. századi*, 491.

³ Lorenzo Roverella ferrarai püspök (1460–1474), magyarországi pápai legátus (1468–1471). Vö. HC II, 153; FRANKÓI, *Magyarország egyházi* II, 140; THEINER, *Vetera monumenta* II, 406, 422.

⁴ Hunyadi Mátyás magyar király (1458–1490).

⁵ Beckensloer János püspök.

243.

Róma, 1469. május 4.

*Márton otocsáci apát kötelezvénye a servitium commune
(50 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 90v; Oblig. Comm., vol. 9, fol. 135r)¹

Die 4, mensis Martii, reverendus pater, dominus Martinus de Corsula, abbas monasterii Sancti Nicolai de Ottozaz, ordinis Sancti Benedicti, Signensis diocesis, principalis pro se ipso et nomine proprio, obtulit [...] pro communi servitio dicti monasterii ratione provisionis de persona sua dicto monasterio facte apostolica auctoritate per bullam sub data Rome, apud Sanctum Petrum pridie Non. Februarii, anno 5,² fl. 50, ad quos ipsum monasterium in dicta camera taxatum reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] medietatem infra 6 menses [...] aliam vero medietatem infra alios 6 menses [...] solvere promisit et se in forma obligavit et reverendus pater, dominus Nicolaus de Bonaparte³ dicte camere clericus tulit sententias in forma. Roma, in Camera Apostolica, presentibus ibidem [...] Gaspare Blondo et Ieronimo de Saxoferrato⁴ testibus et me, Matheo Sass eiusdem Camere Apostolice notarius [!].

[*m.s.*] 'Nicolai de Otozaz OSB Segnensis diocesis.' | [*m.d.*] Későbbi bejegyzés a 9. kötetben: 'Solvit pro communi servitio dicti monasterii fl. 25, patet libro 10 Introitus fol. Solvit partem ad introitum libro nono fol'. | 'Cardinales 20'.

244.

1469. április 11.

*Miklós választott knini püspök kötelezvénye a servitium
commune (150 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 94v; Oblig. Comm., fol. 9, fol. 139v)⁵

Dicta die, Emericus Clementis, prepositus Bosnensis, sanctissimi domini nostri pape cubicularius, ut principalis et privata persona ac vice et nomine Nicolai, electi Tiniensis,⁶ obtulit [...] facte per bullam domini Pauli sub data Rome etc. VII Kal.

¹ Kiadása: MVC II, n. 1045 (546–547).² 1469. február 4.³ Nicolaus de Bonaparte, kamarai klerikus (1467–1472), a Bátorosi Kollégium klerikusa. Vö. HOFMANN, *Forschungen*, 92–94; FRENZ, *Die Kanzlei*, 411.⁴ Hieronymus Andisius de Saxoferrato kamarai jegyző (1469–1476). Vö. PASTURA, *La Reverenda Camera*, 30; FRENZ, *Die Kanzlei*, 350.⁵ Kiadása: MVC II, n. 1047 (548).⁶ Nyújtódi Székely Miklós, fehérvári kanonok (1453–1474), majd éneklókanonok (1477–1489), veszprémi kanonok (1470–1484), knini püspök (1467–1492). Vö. HC II, 251; BÉKEFI, *Akáptalmi iskolák*, 281; KÖBLÖS, *Az egyházi közélet*, 359–360.

Iulii, anno 3,¹ fl. 150, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem etc. Matheus Sass notarius.

Dicta die dictus dominus Emericus solvit pro commune sanctissimi domini nostri 67 duc. et totidem pro collegio et promisit solvere 8 alios pro communi et alios 8 restantes collegio predicto infra 4 menses proxime sequentes in forma, ut supra. Matheus Sass notarius.

[*m.s.*] 'Solvit'. | [*m.d.*] Későbbi bejegyzés a 9. kötetben: 'Solvit pro parte communis servitii dicte ecclesie fl. 67, patet libro 10 Intoritus fol. 52'. | 'Cardinales 9'.

245.

Róma, 1469. április 21.

Balázs választott licsáci (lisaci) apát kötelezvénye a servitium commune (33 1/3 ft.) és 5 servitia consueta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 95v; Obl. Serv. Min., vol. 9, fol. 142r)²

Die 21, mensis Aprilis, reverendus pater, dominus Blasius de Vinica, monachus, electus abbas monasterii Sancti Georgii in Liczacz, ordinis Sancti Benedicti, Segniensis diocesis, principalis obtulit [...] facte per bullas domini Pauli, datum Rome, etc. VII Kal. Septembris, anno 4,³ fl. 33 et unum tertium, ad quos [...] taxatum reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem etc. Io[hannes] Gerones notarius.

[*m.s.*] 'Georgii in Liczaz OSB Segniensis diocesis' | Solvit'. | [*m.d.*] Későbbi bejegyzés a 9. kötetben: 'Solvit pro communi servitio dicti monasterii fl. 16, b. 50, patet libro 10 Intoritus fol. 64'. | 'Cardinales 5'.

246.

1469. november 16.

Márton arbei archipresbiter, otczáci kommandátor kötelezvénye a servitium commune (50 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 107r; Oblig. Comm., vol. 9, fol. 160v)⁴

Die 16, mensis Novembris, Iohannes de la Porta, canonicus Sibinicensis, ut procurator assertus Martini de Sernotz, archipresbyteri ecclesie Arbensis et commendatarii monasterii Sancti Nicolai, opidi Ottoyensis, ordinis Sancti Benedicti, Signensis diocesis, obtulit [...] ratione commende facte per bullam domini Pauli sub data Rome etc.

¹ 1467. június 25.

² Kiadása: MVC II, n. 1048 (549).

³ 1468. augusztus 25.

⁴ Kiadása: MVC II, n. 1049 (549–550).

Kal. Novembris, anno 6,¹ fl. 50, ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem etc. Io[hannes] de Aquilione notarius.

Dicta die, domini de camera decreverunt bullas sub dicto monasterio nichil debere solvi, quia repertum est infra annum iam satisfactum, tam pro communi servitio, quam pro aliis iuribus Camere et collegio. Io[hannes] de Aquilione.

[*m.s.*] 'Georgii in Ottozensis OSB Segnensis diocesis' | Későbbi bejegyzés a 84. kötetben: 'Nichil solvit, quia vacavit bis in anno'.

247.

1470. július 9.

Dénes somogyvári kommandátor kötelezvénye a servitium commune (150 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 119v; Oblig. Comm., vol. 9, fol. 179v)

Die 9 eiusdem [mensis Iulii], spectabilis vir, dominus Georgius Policarpus, scriptor apostolicus,² ut procurator et procuratorio nomine Dionisii,³ commendatarii monasterii Sancti Egedii confessoris, ordinis Sancti Benedicti, Vesprimiensis diocesis, obtulit [...] ratione commende in personam dicti domini Dionisii auctoritate apostolica facte per bullas domini Pauli sub data Rome, X Kal. Augusti, anno 3,⁴ fl. 150 ad quos dictum [...] reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem etc. Iheronimus notarius.

[*m.s.*] Későbbi bejegyzés a 9. kötetben: 'Solvit pro communi dicti monasterii fl. 75 per manus A[ndree] Pazis'.

248.

1470. július 16.

Domonkos otocsáci apát kötelezvénye a servitium commune (50 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 120r; Oblig. Comm., vol. 9, fol. 180v)

Die 16 Iulii predicti, Dominicus de Ragusino, abbas monasterii Sancti Nicolai Ottoziensis, ordinis Sancti Benedicti, Segnensis [!] diocesis, principalis sui proprio

¹ 1469. november 1.

² Kosztolányi Polikárp György a magyar király és a Szentszék diplomatája, fehérvári és veszprémi kanonok, a pápai kancellária *scriptora* (1470–1482), 1483-tól a Kúria jegyzője. Vö. KÖBLÖS, *Az egyházi közélet*, 354–355; FRENZ, *Die Kanzlei*, 340; SZOVÁK KORNÉL, *A Hungarian Humanist in Rome*, Gli archivi della Santa Sede e il Regno d'Ungheria (sec. 15–20). Studi in memoriam del professor Lajos Pásztor archivista ungherese dell'Archivio Segreto Vaticano (CVH I/4; a cura di G. Platania–M. Sanfilippo–P. Tusor), Budapest–Roma 2008, 11–21.

³ Fegyverneki Dénes zágrábi kanonok, somogyvári kommandátor (1467–1483). Vö. *Paradisum planitavit*, 511; PRT XII/B, 159.

⁴ 1467. július 23.

nomine obtulit [...] per bullas sub data Rome, VI Id. Octobris, pontificatus anno 6,¹ fl. 50, ad quos [...] et 5 servitia minuta consueta. Eorumdem autem etc. Gaspar Blondus notarius.

Nota, quod supradicta die bulle huius monasterii date fuerunt dicto domino abbati sub obligatione ad 6 menses a die habito possessionis de mandato domini de camera, quia fecit fidem, quod alius prius expedivit bullas. Gaspar Blondus.

[*m.s.*] 'Nicolai Ottoziensis OSB Segnensis Diocesis' | Apostilla'.

249.

1470. szeptember 19.

*Miklós váradi püspök kötelezvénye a servitium commune
(2000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 123r; Oblig. Comm., vol. 9, fol. 186r)

Die 19, mensis Septembris, Nicolaus, archidiaconus Transilvanus, ut principalis et privata persona ac vice et nomine Nicolai, electi Varadiensis,² obtulit [...] facte per bullas sub data Rome, IIII Id. Augusti, anno 6,³ fl. 2000, ad quos dictam ecclesiam taxatam reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem etc. Gaspar Blondus notarius.

[*m.s.*] Későbbi bejegyzés a 84. kötetben: 'Solvit partem, residuum sibi remissum.' | Későbbi bejegyzés a 9. kötetben: 'Solvit pro communi servitio fl. 900 per manus de Medicis, patet libro 12 Introitus fol. 129'. | [*m.d.*] 'Cardinales 9'.

Supradicta die prefate bulle date sunt societati de Medicis de curia solutis fl. 900 pro communi camera et totidem pro communi collegii de speciali gratia serenissimi domini nostri pape et dominorum de collegio cum remissione residui et aliis iuribus camere sub sigillis collegii et domini episcopi Feltrensis cum pacto expresse, quod si infra 6 proxime [!] menses reportabunt eas sub eisdem sigillis dicte pecunie solute et posite ad introitum Camere debeant ipsis restituit. Gaspar Blondus notarius.

[*m.s.*] 'Apostilla'.

^aDie 6 mensis Martii 1471 reverendus pater dominus episcopus Feltrensis prorogavit temporum dictorum 6 mensium dicte solutioni, quo ad reparacione dictarum

¹ 1469. október 10.

² Stolz Miklós váradi püspök (1470–1477). Vö. HC II, 262; BUNYITAY, *A váradi püspökség* I, 301–307; FÜGEDI, *A XV. századi*, 490. (Ténylegesen csupán 1473–1476 között, vö. MEA 1458–1526.)

³ 1470. augusztus 2.

bullarum ad 1 mensem cum dimidio exsequentes instante Philippo de Martellis nomine dicte societatis. Io[hannes] Gerones.^a

^{a-a} Későbbi bejegyzés a 9. kötetben.

250.

1471. április 26.

*Benedek nikopolisi püspök kötelezvénye 30 ft. illeték megfizetéséről,
a fennmaradó 30 ft-ot a törökök ellen fordíthatja.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 136r; Oblig. Comm., vol. 9, fol. 204v)

Die 26 Aprilis, Benedictus de Marczali, electus Nicopolitanus,¹ obtulit Camere Apostolice et collegio [...] pro ballista dicte ecclesie seu pro valore 3 taseorum loco dicte balliste Camere Apostolice et cardinalibus prefatis debite ratione perfectionis de persona sua eidem ecclesie per bullas domini Pauli pape II, sub data Rome, apud Sanctum Petrum, III Non. Aprilis anno 7,² auctoritate apostolica, fl. 30 convertandos contra Turchos et alios christiane religionis inimicos. ³Eorundem autem 30 fl. medietate infra 6 menses proxime futuros aliam vero medietatem infra alios 6 menses proxime futuros promisit, submisit, renunciavit, iuravit et se in forma obligavit. Et reverendus pater dominus A[ndreas] de Viterbio Camere Apostolice clericus³ mensarius tulit sententias in scriptum. Rome, in Camera Apostolica, presentibus dominis Io[hannes] Gerones et Loysio de Campania⁴ eiusdem camere notario et me, Io[hannes] de Aquilone eiusdem notario.^a

^{a-a} A 9. kötet szövegváltozata, LUKCSICS kéziratában nem szerepel. | [*m.s.*] ‘Nicopolitanus titularis’ | [*m.d.*] Későbbi bejegyzés: ‘Die predicti solvit pro valore taseorum ballistarum fl. 30, patet libro 13 Introitus folio 131. | ‘Cardinales 14’.

251.

1471. szeptember 26.

*Gábor kalocsai érsek kötelezvénye a servitium commune
(2000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 156v)

Die 26, mensis Novembris, Emericus Clementis, prepositus Bosnensis, procurator reverendi patris, domini Gabrielis Colonensis^a [!], ut principalis et privata persona ac

¹ Marcali Benedek nicopolisi püspök (1471–?). Vö. HC II, 202.

² 1471. április 3.

³ Andreas de Spiritibus de Viterbio, kamarai klerikus (1470–1504), *prothonotarius* (1485), *referendarius* (1487–1492). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 281.

⁴ Aloisius de Campania kamarai jegyző (1470–1500). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 277.

vice et nomine prefati domini Gabrielis electi,¹ obtulit [...] per bullas domini Pauli pape II, sub data Rome, VII Kal. Iunii, pontificatus domini Pauli, anno 7,² facte fl. 2000, ad quos dictam ecclesiam Colocensem in Camera Apostolica taxatam reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem etc. A[loisius] de Campania notarius.

Dicta die fuerunt date bulle eiusdem ecclesie Colocensis de mandato reverendissimi domini camerarii sub signatura eiusdem et sacri collegii reverendissimorum dominorum cardinalium, societati de Pactiis et pro ea Iohanni de Bonaparte, institori eiusdem societatis, qui nomine eiusdem societatis promisit infra 8 menses proxime sequentes solvere et omnia iura camere et sacri collegii predictorum vel positaram bullas prefatas in Camera Apostolica clausas et subsignat predictas refererre [!] mihi, A[loisio] de Campania notario, domino Bartholomeo prothonotario prefato.

¹ Helyesen: 'Colocensis' | [m.s.] 'Habuit sub signettis [!] ad 8 menses. Solvit'. | [m.d.] 'Cardinales 14'.

252.

1473. április 9.

Miklós választott szerémi püspök kötelezvénye a servitium commune (33 1/3 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.
(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 196r)³

Die 9 eiusdem [mensis Aprilis], egregius doctor dominus Ludovicus de Sancto Geminiano, causarum in Romana Curia procurator ac reverendi in Christo patris et domini, domini Nicolai, electi Sirmiensis⁴ etc., procuratorio nomine dicti domini electi, obtulit [...] facte per bullas domini Sixti pape III, sub data VI Id. Ianuarii, pontificatus sui anno 4,⁵ fl. 33⁶ cum uno tertio, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem etc. Io[hannes] de Aquilone notarius.